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خاطـــرهغیـــر محرمانـــه

خبر آخـــــر                      

حمله به شبکه تلویزیونی ایران
جنگنده های اسرائیل دفتر شبکه خبری العالم معاونت 
برون مرزی رســانه ملی در منطقه الرمال غزه را با هدف 
جلوگیری از پوشش اخبار تحولات تجاوز اسرائیلی ها به 
غزه مورد حمله قرار دادند. معاونت برون مرزی صداوسیما 
حمله اســرائیلی ها به دفتر شبکه العالم در غزه را تأیید 
کــرد. این خبــر را روابط عمومی معاونــت برون مرزی 
صداوسیما تأیید کرد. جنگنده های اسرائیل دفتر العالم 
در منطقه حی الرمال در غزه را برای جلوگیری از پوشش 

خبری حملات رژیم اشغالگر به غزه بمباران کردند. 
 

برگزاری دادگاه حمید نوری 
نخســتین جلســه از آخرین دور دادگاه تجدید نظر 
حمید نوری برگزار شــد. قوه قضائیه اعــلام کرد: دور 
جدید دادگاه تجدید نظر حمید نوری در ســوئد از روز 
دوشــنبه، ۱۷مهر آغاز شده و قرار است تا ۱۷آبان ادامه 
داشته باشــد. در ابتدای این جلسه این موضوع مطرح 
می شود که در روز ۲۸ سپتامبر نامه ای از طریق وزارت 
دادگستری سوئد به ایران رسیده و همچنین به سفارت 

سوئد در تهران تحویل داده شده است. 
 

بازداشت ۴ مدعی نفوذ 
رئیس کل دادگستری اســتان کرمان از شناسایی و 
دستگیری ۴ نفر از سرشبکه های اصلی یک باند فساد در 
چندین شهرستان استان کرمان خبر داد. حجت الاسلام 
والمســلمین ابراهیم حمیدی از شناسایی و دستگیری 
۴ نفر از سرشــبکه های اصلی یک باند فساد خبر داد و 
گفت: اعضای این باند به اتهام ارتشا، رشا، کارچاق کنی 
و مدعی نفوذ در دســتگاه قضائی، مورد رصد اطلاعاتی 
نامحســوس ماموران حفاظت و اطلاعات دادگســتری 
استان قرار گرفتند. رئیس کل دادگستری استان کرمان 
تصریح کرد: عزم دستگاه قضائی استان کرمان در برخورد 
با مفاسد چه در درون دستگاه و چه در بیرون از سیستم 
جدی است و بدون اغماض باهر فردی در هر رده ای که 
مرتکب تخلف و جرم شود با قاطعیت برخورد خواهد شد. 

 
زارچی بستری شد

استاد دانشگاه صنعتی شریف در بیمارستان بستری 
شــد. محمدحسین شریفی  زارچی، وکیل دادگستری و 
برادر علی شــریفی زارچی خبر از بســتری شدن او در 
بیمارستان داد. او در شــبکه اجتماعی ایکس )توئیتر( 
نوشت: عدم امکان برگزاری کلاس درس بعد از ۱۸ سال 
به دکتر علی شــریفی زارچی ابلاغ شد و ایشان دیشب 
با آریتمی قلب و ضربان بالا در بیمارستان بستری شد. 

 
حضور فرزند رهبر انقلاب در دانشگاه 

خبرگزاری دانشــجو تصاویــری از فرزند رهبر انقلاب 
منتشر کرده اســت. مراسم بزرگداشــت حجت الاسلام 
محمدرضا رضوان طلب، رئیس کتابخانه و موزه ملی ملک، 
استاد فقید دانشکده الهیات و معارف دانشگاه تهران و از 
مدیران سابق وزارت علوم و دانشگاه تهران برگزار شد که 
حجت الاسلام سیدمجتبی خامنه ای نیز در این مراسم که 

در مسجد دانشگاه تهران برگزار شد، حضور یافت.

 

 

 

  خاطرات روزانه آیت الله هاشمی رفسنجانی
بررسی سه مورد اختلافی

۱۹ مهر ۱۳۷۶ 
 مجمع تشــخیص مصلحت نظام جلسه داشت. سه 
مورد اختلاف مجلس و شورای نگهبان را بررسی کردیم؛ 
در یک مورد، نظر شــورای نگهبان تأیید شد و در یک 
مــورد، نظر مجلس و در یک مــورد هم نظر مجلس با 

اصلاح.
با آقای ]محمد[ یزدی، در مورد محکومیت فیروزی 
صحبت کردم؛ ایشان هم در جریان نبود. تعجب کردند. 
بعد از ظهــر اطلاع دادند که حکــم را متوقف کرده و 
پرونده را برای رسیدگی خواسته اند؛ مورد عجیبی است.

عصر آقای ]حســین[ محلوجی آمد و برای تأسیس 
حزب مشورت کرد؛ تأییدکردم. از ضعف سازندگی و بروز 
بی اعتمادی و رکود به خاطر طرح اســترداد ثروت های 
بادآورده اظهار نگرانی کرد. خواست که سفری به کاشان 

بروم و کار در مرکز تحقیقات استراتژیک را خواست.
آقای ]علی[ فلاحیان آمد. از ســفر به عُمره و سوریه 
و لبنان گفت و از رکودی که براثر عملکرد دولت جدید، 
کشــور را گرفته، اظهــار نگرانی کرد و خواســتار احاله 
مسئولیت معاونت فرهنگی مرکز تحقیقات ]استراتژیک 

مجمع[ به خود شد.
آقایان ]بهروز نوری[ خواجوی، ]مدیرعامل شــرکت 
بلندپایه[ و قیامی آمدند. از نوشته های نادرست ماهنامه 
صبح در رابطه با وزارت نیرو و شرکت خودشان شکایت 
کردند و اعلام خطر از دست دادن نیروهای خوب انقلاب 

با این سیاست ها و بدنام کردن افراد خدوم را داشتند.
با آقای دکتر ]حسن[ روحانی، برای مرکز تحقیقات 
ملاقات داشــتیم. در گزارش ها، طوفان هولناک جنوب 
مکزیک موردتوجه اســت که با ســرعت بیش از ۲۰۰ 
کیلومتر، بیش از ۴۰۰ نفر کشــته بــا خرابی های زیاد 

داشته است.
کتاب » انتقال قدرت«

آروند دشت آرای در اولین اجرای »پدر«: 
آتیلا پدر تئاتری من بود

آروند دشت آرای که به تازگی اجرای نمایش »پدر« 
را آغاز کرده است، از آتیلا پسیانی به عنوان پدر تئاتری 
خود یاد کرد و رشــد و فعالیت خــود و کارگردان های 
هم نســلش را مدیون جریان ســازی و حمایت های این 

چهره فقید تئاتر ایران دانست. 
عصر روز دوشــنبه ۱۷مهر همزمان با اولین شــب 
اجرای نمایش »پدر«، تالار اصلی مجموعه تئاتر شــهر 
پذیرای یاد و خاطره هنرمندی شــد کــه بارها و بارها 
میزبــان آثار و نقش آفرینی هــای او بود و همچنان هم 
به واســطه میراث تئاتری به جای مانده اش، هســت و 

خواهد بود. 
در ایــن روز نمایش »پــدر« بــه کارگردانی آروند 
دشــت آرای با ادای دین به آتیلا پســیانی از چهره های 
مطــرح و تأثیرگــذار تئاتــر ایــران روی صحنه رفت. 
دشــت آرای که ســال های متمادی تجربه دوســتی و 
همکاری با آتیلا پســیانی را داشت، با تأثر روی صحنه 
حضور پیدا و از چهــره ای یاد کرد که زندگی تئاتری و 
حرفه ای  وی و بســیاری از کارگردان های هم نسلش را 

دگرگون کرد. 
وی در جمع مخاطبانی که در سالن اصلی مجموعه 
تئاتر شــهر حضور پیدا کرده بودند، یادآور شــد: هفته 
گذشته ما یکی از مهم ترین و تأثیرگذارترین هنرمندان 
تئاتر، سینما و تلویزیون را از دست دادیم. آتیلا پسیانی 
خصوصا در تئاتر یکی از مهم ترین پشــتوانه های تئاتر 

تجربی و تئاتری که امروز به ما منتقل شده، بود. 
دشــت آرای با بیان اینکه آتیلا پسیانی پدر تئاتری 
خود من بود، تأکید کرد: چیزهایی که در تئاتر آموختم، 
این که توانستم در تئاتر رشد کنم، توانستم دیده شوم و 
توانستم ادامه دهم، همه را مدیون آتیلا پسیانی هستم. 
من و تمام هم نسلان من و کارگردان های جوان تئاتر به 
واسطه آتیلا پســیانی بود که توانستند قد علم کنند و 

جریان نوینی از تئاتر را در ایران پایه گذاری کنند. 
کارگردان نمایش »باغبان مرگ« که آتیلا پســیانی 
یکی از نقش آفرینی های بــه یادماندنی خود بر صحنه 
تئاتــر را در آن ایفا کرد، ابراز تاســف کرد: ما همگی از 
فقدان آتیلا غمگین هســتیم اما همان طور که خودش 
همیشه می گفت، آتیلا هرگز نمی میرد زیرا اندیشه اش 
زنده خواهد بــود.  وی با بیان اینکه آتیلا پدر خیلی از 
ما بود، افزود: به همین دلیل نمایش »پدر« با افتخار به 
آتیلا پسیانی تقدیم می شود.  در ادامه آروند دشت آرای 
از مخاطبان حاضر در ســالن اصلی مجموعه تئاتر شهر 
خواست تا به احترام آتیلا پسیانی بایستند و یک دقیقه 
ســکوت کنند. طبق تصمیم گــروه نمایش »پدر« قرار 
اســت هر شــب پیش از اجرای نمایش، مراسم یادبود 
کوتاهی بــرای آتیلا پســیانی با حضــور هنرمندان و 
دوستان وی برگزار و یاد و خاطره این چهره تئاتر ایران 

گرامی داشته شود. 

دریچـــــه

حدود هشــت ماه از جشــنواره چهل ویکــم فیلم فجر 
می گذرد و در حالی که با آغاز فصل پاییز فیلم های مختلفی 
در نوبت اکــران قرار گرفته انــد اما هنــوز از بهترین فیلم 

جشنواره سال قبل خبری نیست. 
در جشنواره فجر سال گذشته، ۲۵ فیلم در بخش سودای 
سیمرغ بودند که تعداد قابل توجهی از آن ها یا اکران شدند 
یا برای هفته های آینده در تدارک اکران هســتند ولی چند 
فیلم باقی مانده اند که مشــخص نیست تکلیف نمایش آن ها 

چه می شود. 
یکی از این فیلم ها »ســینما متروپل« ساخته محمدعلی 
باشه آهنگر است که داستان آن، هم در فضای جنگ می گذرد 

و هم نوعی ادای احترام به سینما معرفی شده است. 
این فیلم با بازی مجتبی پیرزاده، نوشــین مســعودیان، 
هومن برق نورد، پریوش نظریه، حســین باشــه آهنگر، رضا 
کیانیان و مهتاب نصیرپور در جشــنواره فجر در ۱۳ رشــته 
نامزد دریافت ســیمرغ شــد که در نهایت جایــزه بهترین 
فیلــم، بهترین کارگردانی و بهتریــن فیلمبرداری را گرفت 

اما پیگیری های ایســنا از برخی دســت اندرکاران »سینما 
متروپل« حاکی از این اســت کــه با وجود این موفقیت ها و 
داشتن مجوز نمایش در جشــنواره، فیلم در شورای پروانه 
نمایش دچار ممیزی هایی شــده که فعلا صدور مجوز آن را 
متوقف کرده و حتی در مقطعی با احتمال توقیف هم روبه رو 

بوده است. 
برای آن دسته از مخاطبانی که فیلم را در جشنواره فجر 
تماشا کرده اند، احتمالا یکی از دلایل بروز مشکل برای صدور 
پروانه نمایش، به بخشی از قصه فیلم برگردد که اشاره ای به 
ممیزی و سانســور در سینما داشت؛ این در حالی است که 
باشــه آهنگر پیش تر تاکید کرده بود ایده فیلمش مربوط به 

۴۰ سال قبل است. 
کارگردان »سینما متروپل« در نشست خبری فیلمش در 
جشــنواره فجر گفته بود: سال ۱۳۵۹ که آبادان در محاصره 
افتاد، آنچه مقاومت مردم را برجسته می کرد، فرهنگ و هنر 
بود که در ســینما متروپل متجلی می شــد. من بچه همان 
محله سینما متروپل هســتم که در زمان جنگ با بچه های 

محله تصمیم گرفتیم سینما را راه بیندازیم. 
وی همچنین بیان کرد، »فیلم هنوز کامل نشده و هر چه 
اصرار کردیم که در زمان بهتری به نمایش در بیاید، دوستان 

مصلحت اندیشی کردند که فیلم در جشنواره اکران شود.« 
در آن نشســت حامد حســینی - تهیه کننــده- درباره 
گمانه زنی های حدود ۳۰ میلیارد تومانی که برای ســاخت 
فیلم عنوان می شــد، گفته بود: چنین رقمی درست نیست 
ولی نکته این اســت که در زمینه مساله برآورد در فیلم های 
دفاع مقدس، اطمینان می دهم هر چه در این زمینه از خزانه 
کل برداشــت می شــود، دو برابر آن برمی گردد. سازوکاری 
کــه برای هزینه کرد این فیلم ها در نظر گرفته شــده، مانند 
فوتبال است و چون تضمین کننده است، دولت هم برای آن 

سرمایه گذاری می کند. 
حال بــا توجه به اینکه ســازندگان »ســینما متروپل« 
مدت هاست نسخه نهایی فیلم را آماده کرده اند، احتمالا باید 
در همین یکی دو ماه آینده و تا پیش از شروع جشنواره فجر 

چهل و دوم آن را به اکران برسانند. 

آخرین وضعیت اکران »سینما متروپل« 

عکسنامه  عکس:    حجت سپهوند حوض بی آبِ میدان آزادی

منبع:  تبیان    اینفوگرافیک

راضیه تجار که بــه عنوان رئیس جدید انجمن قلم انتخاب 
شده اســت بر ضرورت حمایت های مالی از طرف دولت تاکید 

کرد و گفت این انجمن حکومتی نیست.
این نویســنده کــه به تازگی به جای محمد سرشــار رئیس 
انجمن قلم شده است، در گفت وگویی با ایسنا درباره رویکردها 
و برنامه هــای این انجمن، اظهار کرد: انجمن قلم پیشــینه ای 
۲۴ســاله دارد و در طول این سال ها نیز کارهای خیلی خوبی 
انجام شــده اســت؛ ولی آن چه ما انتظار داشتیم و داریم و آن 
ایده آل ها اتفاق نیفتاده است. با همه این ها باید با ضرس قاطع 
بگویم کسانی که در هر دوره عهده دار کارهای اجرایی بوده اند 

در حد بضاعت، تلاش خود را کرده اند.
 تجار با بیان این که انجمن قلم، انجمن درآمدزایی نیســت 
و باید حمایت شــود، گفت: انجمن باید از طرف وزارت محترم 
ارشاد و نهادهایی که زیرمجموعه وزارت ارشاد هستند حمایت 
شود. همچنین شــهرداری تهران، طبق قوانینی که دارد، باید 
کمک هایی به انجمن های فرهنگی داشــته باشــد و برای این 
موضوع نیز ردیف بودجــه دارد. ما در انجمن امکانات مالی در 
حد وسیع نداریم. ما انتظار داریم این کمک ها به انجمن برسد؛ 
اما متأسفانه برخی سال ها آب باریکه هم نیست و در نتیجه درها 

بسته ها خواهد شد.
  او افــزود: معتقدم اولین چیزی که بایــد پیگیری کنیم، 
حمایت هاســت. امیدوارم دولتمــردان فرهنگی و وزیر محترم 
ارشاد نگاهی به انجمن قلم داشته باشند؛ نویسندگان، شاعران، 
محققان و فیلم نامه نویســان از سراسر کشور عضو این انجمن 
هســتند و نگاهی به آن دارند و امکاناتی می خواهند و دوست 
دارند در انجمن به آن ها توجه شود، اگر انجمن تقویت شود در 
حقیقت به این دوســتان نیز توجه می شــود و اگر در جایی به 

مشکلی بربخورند با انجمن در تماس خواهند بود.
 این نویســنده در ادامه درباره فعالیت های این انجمن مثلًا 
برگزاری جشنواره های ادبی چون قلم زرین، جشنواره فلسطین، 
میلاد در منا و حرمت حریم، انتشــار ۱۰۰ اثر از ۱۰۰ نویسنده 
و شــاعر و معرفی شــاعران و نویســنده های نوقلم به جامعه 
ادبی توســط انجمن قلم، دوره های آموزشی، انتشار ۶۰ اثر از 
مشاهیر و اهدای وام حداقلی به اعضای انجمن گفت و با اشاره 
به دو شــعبه انجمن در خرم آباد و شیراز اظهار امیدواری کرد 
حمایت ها به گونه ای باشد که شعبه های انجمن در سراسر کشور 

گسترش یابد.
 تجــار تأکید کــرد: در طول ســال ها وزارت ارشــاد، نهاد 

کتابخانه ها و خانه کتاب حمایتی از انجمن داشتند؛ اما باتوجه به 
اوضاع اقتصادی فعلی، واقعاً دست ما بسته است و باید از انجمن 

حمایت شود وگرنه این رکود، پیش از پیش خواهد بود.
  او درباره این که آیا برنامه ای برای جذب حمایت های مالی 
از بخش خصوصی ندارند، گفت: ان شاءالله باید روی این قضایا 
کار شود و ببینیم چه پیشنهادهایی در هیأت مدیره وجود دارد 

تا این پیشنهادها مصوب و اجرایی شود.
 رئیــس انجمن قلم درباره نگاه و رویکردی که نســبت به 
انجمن قلم وجود دارد و این انجمن را نهادی وابسته به حکومت 
می دانند، با توصیه و تأکید به خواندن اساسنامه انجمن که در 
وبگاه انجمن نیز موجود است، گفت: این یک انجمنِ حکومتی 
نیســت؛ بلکه انجمنی است که نویسندگان، شاعران و محققان 
مطــرح و صاحب نام عضو آن هســتند و این انجمن با همدلی 
و وفاق در طول ســال ها با عزتمندی مســیر خود را طی کرده 
است. اساســنامه انجمن خود گویاست و این طور نیست که از 
حمایت های آن چنانی برخوردار باشــیم، اگر حمایتی هم باشد 
این حمایت از همه انجمن های صنفی اســت که گاه حداقلی 
است و گاه حداکثری. برای انجمن های صنفی، کسی از جیب 
خــود خرج نمی کند؛ بلکه کمکی جزئی بنا بر وظیفه دولت ها، 
وجود دارد کــه گاهی این حمایت و کمک هــم وجود ندارد، 
چنان چه ســال گذشته ما از شــهرداری تهران کمکی دریافت 
نکردیم. کمک هایی هم که در طول سال ها شده، بسیار نازل و 
حداقلی بوده است. مسئله این است کسانی که اهل قلم هستند 
خیلــی عزت نفس دارند و خاموش کار خــود را می کنند، اهل 
سروصدا نیســتند و در نتیجه متکی به کارهای خلاقانه خود 
هســتند که آن هم گاه چاپ می شــود و گاه در ترافیک چاپ 
می ماند و حق تألیف ها کم است.   تجار درباره قراردادهای نشر 
که گاه حق مؤلف در آن ها تضییع می شود و این که آیا انجمن 
قلم می تواند قدمی در این زمینه بردارد، گفت: نویسندگان باید 
قراردادهای نشر را دقیق بخوانند و بعد امضا کنند، انتشاراتی ها 
معمــولاً قراردادهایی را در مقابل نویســندگان می گذارند که 
بندهای محکمی به نفع ناشــر دارد. گاه نویسندگان قرارداد را 
نخوانده امضا می کنند، برخی از قراردادها فروش قطعی اســت 
و کتاب واگذار می شود و ناشر برای یک چاپ به نویسنده پول 
می دهد، لذا مهم است نویســنده ها قراردادها را بخوانند. قبلًا 
انجمن وارد این قضیه شــده بود که یک تیپ مشخصی برای 
قراردادها نوشته شود، اما ناشــران زیر بار نمی روند. این ماجرا 

فراز و فرود فراوان خواهد داشت و زمان می برد.

اولویتی که رئیس انجمن قلم مطرح کرد گـزارش


